СОВЕТ   НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.12.2016                                                                                                                 № 152
с. Новоникольское
О  внесении  изменений  в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»

В  целях приведения  в соответствие  с  действующим  законодательством Положения  о  приватизации  муниципального  имущества муниципального  образования  «Новоникольское  сельское  поселение», утверждённого  решением Совета Новоникольского сельского поселения от 17.07.2012 г. № 167, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом  Новоникольского  сельского  поселения,
Совет Новоникольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести   в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», утверждённое  решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 17.07.2012 № 167, следующие  изменения:    главу 4   Положения   изложить  в  следующей  редакции:
«Глава 4. Продажа муниципального имущества без объявления цены

4.1. Продажа  муниципального имущества без объявления цены осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась. При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется.

Организация продажи без объявления цены земельных участков, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и передачи указанных объектов в собственность покупателям осуществляется с учетом особенностей, установленных законодательством Российской Федерации о приватизации для указанных видов имущества.

4.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества без объявления цены должно соответствовать требованиям настоящего Положения, за исключением начальной цены.

Обязанности  по организации  подготовки и  размещения информационного  сообщения о  продаже  имущества  и по   организации  подготовки  и  размещения сообщения об  итогах  продажи  такого  имущества в сети «Интернет»   возложены  на продавца имущества.

Претенденты направляют свои предложения о цене  муниципального имущества в адрес, указанный в информационном сообщении.

Предложения о приобретении  муниципального имущества подаются претендентами в запечатанном конверте и регистрируются в журнале приема предложений с присвоением каждому обращению номера и указанием времени подачи документов (число, месяц, часы и минуты).

4.3. Помимо предложения о цене  муниципального имущества претендент должен представить документы, указанные в пункте 3.9. настоящего положения.

4.4. В случае поступления предложений от нескольких претендентов покупателем признается лицо, предложившее за  муниципальное имущество наибольшую цену.

В случае поступления нескольких одинаковых предложений о цене  муниципального имущества покупателем признается лицо, подавшее заявку ранее других лиц.

4.5. Договор  купли-продажи  имущества заключается  в течение 5  рабочих  дней со  дня  подведения  итогов продажи.

При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества признается несостоявшейся.».

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном  Уставом   Новоникольского сельского поселения  порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его подписания.

Председатель  Совета

Новоникольского  сельского  поселения

В.Н.Першин
PAGE
1